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Punkt 71: Dispensation fra regler om klassedannelse vedr. kommende 1.
årgang på Hyllehøjskolen

2023-008989

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Sagen videresendes til Økonomiudvalg og Byråd.

Præsentation

Skoleudvalget vedtog den 13. april 2023 klassedannelsen for 1.-10. klasse til skoleåret 2023-2024. På det tidspunkt var
der 13 elever i den ene 0. klasse på Hyllehøjskolen, og 14 elever i den anden 0. klasse. Det blev derfor besluttet at slå de
to klasser sammen for at danne en 1. klasse med 27 elever.

I løbet af maj måned er der indskrevet 2 elever på årgangen. Den kommende 1. klasse er dermed oppe på 29 elever. Hvis
elevtallet fortsat er på 29 elever ved klassedannelsen i marts 2024 til skoleåret 2024-2025, skal klassen igen deles i to.

Skoleudvalget skal tage stilling til, om der skal dispenseres fra de gældende regler, så de to 0. klasser ikke slås sammen,
men forbliver 2 klasser som nu.

Forvaltningen foreslår

At udvalget dispenserer fra reglerne om klassedannelse og tildeler Hyllehøjskolen ressourcer til 2 klasser på 1.
årgang i skoleåret 2023-2024, så klasserne ikke slås sammen, men forbliver 2 klasser som nu.

Sagsbeskrivelse

For 1. til 10. årgang fastlægges klassetildelingen til det kommende skoleår ud fra oplysninger om elever på den enkelte
skole pr. 1. marts, jf. bilag til Styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Middelfart Kommune. Skoleudvalget vedtog den 13.
april 2023 klassedannelsen for 1.-10. klasse til skoleåret 2023-2024.

Hvis en klasse på 1. til 9. klassetrin har mere end 28 elever ved klassetildelingen pr. 1. marts, dannes der 2 klasser i det
kommende skoleår. Hvis der derimod kommer flere elever fra klassedannelsestidspunktet i marts og til skoleårets start
den 1. august, ændres der ikke i antallet af klasser, da det lovgivningsmæssigt er muligt at starte klasser op til og med 30
elever. Ved næste klassedannelsestidspunkt, i marts året efter, vil et elevtal på 29 eller mere, udløse 2 klasser. Hvis
elevtallet stiger til 31 eller derover, vil kommunen få påbud om straks at dele i to klasser - også selvom det er midt i et
skoleår.

På Hyllehøjskolen betød de vedtagne regler for klassedannelsestidspunktet, at det blev besluttet at samle deres nuværende
to 0. klasser til en 1. klasse med 27 elever pr. 1. august 2023. På det tidspunkt var der 13 elever i den ene 0. klasse på
Hyllehøjskolen, og 14 elever i den anden 0. klasse. 

I løbet af maj måned er der imidlertid indskrevet 2 elever på årgangen. Den kommende 1. klasse er dermed oppe på 29
elever. Hvis elevtallet fortsat er på 29 elever eller flere ved næste klassedannelse den 1. marts 2024, vil klassen igen blive
delt i 2 klasser pr. 1. august 2024.

Hyllehøjskolen ligger i et område i vækst nu og fremover. Forvaltningen vurderer derfor, at det er højst sandsynligt, at
elevtallet på årgangen vil forblive 29 eller stige frem mod næste klassedannelse.

Børneuniverset Hyllehøj, som består af skole og daginstitution, vokser med etableringen af den endelige daginstitution, og
der er derfor stort fokus på sammenhæng mellem skole og dagtilbud og forældrenes sikkerhed for, at der er attraktive
tilbud for børnene - uanset alder i det hastigt voksende område.

Forvaltningen anbefaler derfor, at udvalget dispenserer fra reglerne i styrelsesvedtægt for folkeskoler i Middelfart
Kommune i denne særlige situation, og derved fastholder de to klasser på årgangen og på den måde bidrager til ro
omkring børnegruppen.



Økonomi
De økonomiske midler findes indenfor rammen af ressourcetildelingen til skolerne.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.
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